
Zástupkyně veřejného ochránce práv 
      RNDr. Jitka Seitlová 

 
     V Brně dne  21.  září 2010 

        Sp. zn.: 4479/2009/VOP/JŠL 
 
Vážená paní Králová, 
 
 dovoluji si Vás informovat, že jsem dnešního dne ukončila vyřizování Vašeho 
podnětu týkajícího se postupu Ministerstva zdravotnictví při vydávání metodického 
návodu k diagnostice a léčbě chronického únavového syndromu. 
 
 Ačkoliv mě velmi mrzí, že v důsledku zásadních rozporů v pohledu 
jednotlivých lékařských společností České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně na danou problematiku, Ministerstvo zdravotnictví ustoupilo od záměru 
zmíněný metodický návod vydat, vyčerpala jsem ve Vaší věci veškeré možnosti, 
které jsem mohla podniknout k podpoře Vašeho úsilí.    
 
 Jako zástupkyně veřejného ochránce práv nemohu objektivně posoudit 
odborné medicínské otázky, jež jsou předmětem Vašeho sporu s Ministerstvem 
zdravotnictví a jednoznačně určit, jaký by měl být postup zdravotnických pracovníků 
při diagnostice a léčbě ME/CFS. Mým úkolem je posuzovat postup správních úřadů 
z hlediska jeho souladu s právem, principy právního státu a dobré správy, nikoliv 
s dostupnými poznatky lékařské vědy. Vzhledem k tomu, že obsahem zmíněného 
návodu má být vymezení postupu lege artis, na němž se odborníci nedokážou 
shodnout, nelze ministerstvu vytýkat legislativní nečinnost (pro vydání metodického 
návodu je nezbytné jednoznačně určit správný postup dle dostupných poznatků 
lékařské vědy). 
 
 Přijměte proto, prosím, s pochopením toto mé rozhodnutí a věřte, že osud 
nemocných chronickým únavovým syndromem mi není lhostejný. Pokud 
se v budoucnu znovu na Ministerstvu zdravotnictví otevře otázka vydání metodického 
návodu k diagnostice a léčbě ME/CFS, budu tuto aktivitu ze své pozice podporovat. 
 
 S  pozdravem 

 

RNDr. Jitka   S e i t l o v á   v. r. 
(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

 
Vážená paní  
Lenka Králová 
Libina 767 
788 05  Libina 

 

aknel.kralova@centrum.cz  
 

Údolní 39 
602 00 Brno 

tel: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 




